

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz** » W stacji obozowej "Lipowiec" Hufca Ziemi Wodzisławskiej w Ustroniu podpisana została umowa o współpracy pomiędzy WFOŚiGW w Katowicach, a ZHP Chorągiew Śląska.

## Fundusz wspiera harcerzy



foto: WFOŚiGW

Umowa zawierana z Funduszem pod nazwą zadania "Profilaktyka zdrowotna i edukacja ekologiczna na obozach harcerskich 2024" opiewa na kwotę 1.139.300,00 zł dofinansowania, dla Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska. W ramach udzielonego dofinansowania Chorągiew Śląska realizuje obozy dla 4.320 dzieci w okresie od 22 czerwca 2024 roku do 28 sierpnia 2024 roku.

Zadanie z zakresu profilaktyki zdrowotnej dzieci realizowanej w trakcie wyjazdów w okresie wakacji skierowanej jest do dzieci szkół podstawowych z gmin położonych na obszarach, na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska, występuje duże zanieczyszczenie ekologiczne nie korzystnie wpływające na rozwój i zdrowie dzieci i młodzieży. Organizowane obozy sprzyjają teoretycznemu i praktycznemu doskonaleniu się w wędrówce, żeglowaniu, pływaniu. Przeprowadzane są zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży. Na obozach podejmowane są działania o charakterze poznawczym i prewencyjnym oraz zadania związane

z ochroną środowiska takie jak: sortowanie śmieci, składowanie w workach, wywóz śmieci poza obręb lasu, oczyszczanie zbiorników wodnych. Organizowane są konkursy ekologiczne, spotkania z leśnikami oraz zwiazy terenowe, podczas których dzieci i młodzież poznają świat przyrody.

Efektom przedsięwzięcia będzie poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez udział w zajęciach ruchowych, zdrowe odżywianie się jak ów niezrealizowanie programu edukacji ekologicznej podczas kolonii i obozów.

Współpraca Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska trwa już od wielu lat i stanowi bardzo dobry przykład partnerstwa w działaniach edukacyjnych w zakresie ochrony przyrody i ekologii. Dzięki Naszym wspólnym doświadczeniom i działaniom z oferty wakacyjnych wyjazdów w ostatnich dziesięciu latach skorzystało już ponad 44.331 dzieci z całego województwa. Na ten cel w ostatniej dekadzie Fundusz przeznaczył łączną kwotę

dofinansowania opiewającą na 8.100.750,00 zł.

"Fundusz jest przyjacielem ZHP Chorągwi Śląskiej i zawsze będzie wspierał działalność harcerską w Naszym województwie. Organizowane obozy, to nie tylko wypoczynek, ale przede wszystkim nauka dzieci i młodzieży w zakresie ekologii, zdrowego trybu życia oraz ochrony przyrody. Od wielu lat działania podejmowane przez Chorągiew Śląską wpisują się w linię działania WFOŚiGW w Katowicach, co daje możliwości tak szerokiej współpracy nie tylko w zakresie organizacji obozów dla dzieci i młodzieży, ale również w zakresie działalności proekologicznej poprzez organizację wielu ważnych i potrzebnych wydarzeń ekologicznych. W ostatniej dekadzie wsparliśmy harcerzy łączną kwotą 17.224.901,52 zł, z czego 8.100.750,00 zł zostało przeznaczone na dofinansowanie obozów, a pozostała kwota wsparła różnego rodzaju kampanie ekologiczne czy konkursy organizowane przez ZHP" – powiedział Prezes WFOŚiGW w Katowicach Mateusz Pindel.

(eco)

**Racibórz** » Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach "Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych".

## Nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego

Beneficjentami środków są podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdujące się na liście zaakceptowanej przez Ministra Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środowiska i Klimatu z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie współdziałania w za-

kresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wnioski wraz z załącznikami należy dostarczyć do siedziby Funduszu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach w terminie do 30.12.2024 r.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wynosi 3.560.000 zł, w tym:

- NFOŚiGW- 1.560.000 zł
- WFOŚiGW- 2.000.000 zł

Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków.

(eco)

## Powstaną nowe Ekopracownie pod chmurką

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w województwie śląskim powstanie 77 nowych pracowni dydaktycznych na świeżym powietrzu!

Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 5 mln zł. Na konkurs z zakresu edukacji ekologicz-

nej EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ wpłynęły 192 wnioski. Jego celem było wsparcie finansowe szkół podstawowych i średnich w tworzeniu przestrzeni dedykowanych prowadzeniu zajęć z przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii i innych przedmiotów przyrodniczych. Maksymalna kwo-

ta dofinansowania wynosiła 70 tys. zł. To już druga edycja konkursu EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ. Dzięki wsparciu WFOŚiGW powstanie Ekopracownia pod chmurką w SP nr 5 im. J. Brzechwy z językiem mniejszości niemieckiej w ZSP nr 4. Jej nazwa to Pracownia Natury: Zielone Wędrówki. Przyznana dotacja to 70 000 zł.

(eco)

## Konkursu Zielona przestrzeń - II EDYCJA

Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Konkursu na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn. "ZIELONA PRZESTRZEŃ" - II EDYCJA

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Konkursu na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn.: "ZIELONA PRZESTRZEŃ" - II EDYCJA.

### I. Cel konkursu:

Celem konkursu jest utworzenie na terenie ogólnodostępnym, będącym we władaniu jednostki samorządu terytorialne-

go, terenów zieleni służących dostosowaniu przestrzeni publicznej do potrzeb społecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzystania z ich walorów, zwiększając zaangażowanie społeczności lokalnej.

### II. Warunki dofinansowania:

Wybrane zadania będą dofinansowane ze środków Funduszu w formie dotacji.

Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że:

- wnioskowana kwota dofinansowania dla jednego zadania nie może być niższa niż 100 000,00 zł,
- maksymalna kwota dofinan-

sowania dla jednego beneficjenta wynosi do 250 000,00 zł.

- 20% kosztów kwalifikowanych zadania zostaną pokryte ze środków własnych. Ostateczny termin zakończenia zadania - 31 października 2026 roku.

### III. Beneficjent:

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego. Z Konkursu wyłączone są miejscowości, na terenie których utworzono "Zieloną przestrzeń" w poprzedniej edycji Konkursu.

### IV. Tryb i termin naboru wniosków:

Wnioski będą przyjmowane od dnia 12.08.2024 r. do dnia 30.09.2024 r. do godz.15:30.

(eco)